
   

  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 
СЕРГОКАЛИНСКОГО РАЙОНА 

368510 с. Сергокала ул. 317 Стрелковой дивизии, тел.8(8722) 55-17-30 
ОГРН 1110548000056 ИНН 

0527003198 

ПРИКАЗ 

№66            от 09.10.2022 г. 

« О проведении анализа прогнозов профориентации выпускников 9,11- х 
классов» 

В соответствии с планом по повышению качества образования в МР «Сергокалинский 
район» на период до 2026 года, в целях   в целях анализа работы по профессиональной 
ориентации учащихся общеобразовательных организациях района 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в срок с 15 октября по 26 ноября 2022 года мониторинг системы 
профессиональной ориентации общеобразовательных организаций района (далее - 
Мониторинг). 

2. Утвердить перечень показателей Мониторинга   
  

3. Определить ответственным за проведение Мониторинга методический центр 
управление образования  

 
4. Методическому центру управления образования: 

       4.1.Организовать в срок до 26 ноября 2022 года сбор и обработку, в том числе с 
использованием информационных систем и технологий, информации по 
профессиональной ориентации учащихся образовательных  организаций района методом 
опроса образовательных организаций района. 

     4.2.Организовать в срок до 26 ноября 2022 года сбор и обобщение, в том числе с 
использованием информационных систем и технологий, успешных управленческих 
практик образовательных организаций района по организации профессиональной 
ориентации учащихся общеобразовательных организаций района. 



   4.3.По результатам Мониторинга провести в срок до 10 декабря 2022 года анализ работы 
по профессиональной ориентации учащихся общеобразовательных организаций района. 

  4.4. По результатам анализа подготовить в срок до 15 декабря 2022 года методические 
рекомендации по организации профессиональной ориентации учащихся 
общеобразовательных организаций района по всем показателям Мониторинга для 
образовательных организаций района, а также рекомендации по использованию успешных 
практик. 

   4.5.Руководителям образовательных организаций района представить в срок до 26 
ноября планы работ по профессиональной ориентации учащихся на электронную почту 
uo.ax@mail.ru методисту УО Алишейхову Х.Ч. 

 5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника 
управления образования Мутаеву М.О. 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  


